№ 

<

№ обезличен>

<

№ обезличен>

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Химки Московской области 04 сентября 2025 года

Химкинский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Колобродовой И.С., при секретаре судебного заседания Сенаторове К.Ю., с участием подсудимой ФИО1, защитника-адвоката Беляковой Ю.В., представившей удостоверение № 312 и ордер № 3, государственного обвинителя - помощника Химкинского городского прокурора Московской области Щемерова С.А., представителя потерпевшего ФИО4, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; а также грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

<

дата> в период времени с 20 часов 01 минуты до 20 часов 05 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, подошла к торговым стеллажам, где реализуя свой преступный умысел, убедившись, что ее действия незаметны для окружающих, с целью личного обогащения, путем свободного доступа взяла со стеллажей следующий товар: 1) Вино сортовое одинарное сухое белое «Пино ФИО2-Скритти» 0,75 л, код продукции УТ000019689, 1 шт., закупочной стоимостью 442 руб. 00 коп.; 2) Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 340г 82,5% линкавер КЛ (6), код товара 113471, 14 шт., закупочной стоимостью 342 руб. 24 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 4 791 руб. 36 коп.; 3) Сыр Российский фасованный Вкуснотеево 1000 г 50% флоупак КЛ (2), код 111097, 1 шт., закупочной стоимостью 609 руб. 09 коп., который сложила в находящийся при ней пакет. После чего, действуя умышленно, противоправно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, и желая их наступления, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать задуманному с похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Фреш Маркет» на общую закупочную стоимость в размере 5 842 рубля 45 копеек, воспользовавшись отсутствием должного внимания со стороны сотрудников магазина, ФИО1 вышла за линию касс магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет». После чего распорядилась похищенным товаром по своему усмотрению.

Она же (ФИО1), 

<

дата> в период времени с 20 часов 46 минут до 20 часов 50 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес> с умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, подошла к торговым стеллажам, где реализуя свой преступный умысел, убедившись, что ее действия незаметны для окружающих, с целью личного обогащения, путем свободного доступа взяла со стеллажей следующий товар: 1) Филе индейки Большое в/к Фермерская Коллекция, кг, код 109962, 0,521, закупочной стоимостью 345 руб. 28 коп.; 2) Имит.пищ. рыбная прод. Палочка крабовая «Краб-ролл «Русское море» с сыром и зеленью паст.охл. 50г 1/36 (8876 ПТУ 4000503102 д/м 13.01.25 с/г 13.04.25), код 105612, 1 шт., закупочной стоимостью 22 руб. 27 коп; 3) Кофе натуральный жареный в зернах Poetti Daily Classic Crema 250 гр, код 111974, 1 шт., закупочной стоимостью 181 руб. 37 коп.; 4) Молоко цельн. сгущ. с сах. м.д.ж 8,5% Алексеевское ж/б 360г, код 109347, 1 шт., закупочной стоимостью 95 руб. 00 коп.; 5) Масло Сливоч 82,5% Фол(евро) 0,175кг*16 СелЗел, код 111875, 2 шт., закупочной стоимостью 172 руб. 00 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 344 руб. 00 коп.; 6) Топпинг Молочный с Какао Махеевъ ДОЙ-ПАК, 300г, код 114271, 1 шт., закупочной стоимостью 67 руб. 61 коп.; 7) Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО3 ОРИДЖИНАЛ) 6х190г, код 110923, 1 шт., закупочной стоимостью 379 руб. 80 коп.; 8) НЕСКАФЕ ГОЛД Пакет 8х190г КИР, код 111967, 5 шт., закупочной стоимостью 330 руб. 78 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 1 653 руб. 90 коп., часть которого спрятала под куртку, надетую на ней, а часть удерживала в руках. 

После чего, с похищенным имуществом, принадлежащим ООО «Фреш Маркет» на общую закупочную стоимость в сумме 3089 рублей 23 копейки направилась в сторону выхода из магазина, где сотрудники магазина попросили ее остановиться и вернуть неоплаченный товар. Осознавая, что ее преступные действия были очевидны для сотрудников магазина, ФИО1 действуя противоправно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, и желая их наступления, удерживая при себе похищенное, не выполняя требования сотрудников магазина оплатить товар, скрылась с похищенным товаром с места преступления, распорядившись им по своему усмотрению. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, признала полностью, раскаялась в содеянном, показала, что 

<

дата> г. около 20 час. 01 мин. она пришла в магазин «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес> Находясь в торговом зале магазина «ДА!», она ходила по разным отделам, где рассматривала различный товар. Ей были необходимы в личных целях реализуемые магазином товары. Поэтому она взяла покупательскую тележку и стала складывать в нее различный товар, а именно: вино «Пино ФИО2», 1шт., сыр «Российский», 1 шт., масло «Вкуснотеево», 14 шт., йогурт, 8 шт., сгущеное молоко, 1 шт. Так как у нее не было денег на приобретение данного товара, то она решила часть товара похитить. Находясь в торговом зале магазина «ДА!» она огляделась по сторонам, убедилась, что за ней никто не наблюдает, и сложила часть товара, а именно: вино «Пино ФИО2», 1шт., сыр «Российский» 1 шт., масло «Вкуснотеево», 14 шт. в подарочный пакет, находившийся при ней. Йогурт 8 шт и сгущеное молоко 1 шт. она оставила в покупательской тележке в торговом зале магазина. После чего около 20 часов 05 минут она покинула помещение магазина «ДА!» и пошла домой. Данную продукцию она употребила по назначению, а упаковку выкинула в мусорный контейнер, находящийся около ее дома (точную дату она не помнит). 13.02.2025 г. ей на мобильный телефон позвонил сотрудник полиции и пояснил, что на нее указали как на лицо, которое совершило кражу товаров 

<

дата> г. принадлежащих магазину «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес> и попросил ее приехать в Сходненский отдел полиции УМВД России по г.о. Химки для дальнейшего разбирательства. Она призналась в краже и сказала, что это действительно она 

<

дата> г. похитила данную продукцию из вышеуказанного магазина и согласилась приехать в ФИО5 УМВД России по г.о. Химки для дачи объяснения по вышеуказанному факту. 

Помимо полного признания подсудимой своей вины в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, её виновность в совершении инкриминируемых ей преступлений, подтверждается следующими представленными стороной обвинения и исследованными судом доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, который показал, что на основании доверенности № 01/2025 от 

<

дата> г. он является представителем магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2. Представляет интересы указанной организации в органах дознания, следствия и в суде. Ему стало известно, что 

<

дата> в период времени с 20 час. 01 мин. до 20 час. 05 мин. ФИО1, 

<

дата> года рождения, находясь в торговом зале магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, тайно похитила следующий товар: 1) Вино сортовое одинарное сухое белое «Пино ФИО2-Скритти» 0,75 л, код продукции УТ000019689, 1 шт., закупочной стоимостью 442 руб. 00 коп.; 2) Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 340г 82,5% линкавер КЛ, код товара 113471, 14 шт., закупочной стоимостью 342 руб. 24 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 4 791 руб. 36 коп.; 3) Сыр Российский фасованный Вкуснотеево 1000 г 50% флоупак КЛ (2), код 111097, 1 шт., закупочной стоимостью 609 руб. 09 коп., после чего, минуя расчетно-кассовый узел магазина «ДА!», не оплачивая стоимость товара, вышла за линию касс. Своими действиями ФИО1, причинила незначительный имущественный вред ООО «Фреш Маркет» на общую закупочную стоимость 5 842 руб. 45 коп. по закупочной стоимости. Так же, ему стало известно, что 

<

дата>, в период времени с 20 час. 46 мин. до 20 час. 50 мин. ФИО1, 

<

дата> года рождения, находясь в торговом зале магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, взяла следующий товар: 1) Филе индейки Большое в/к Фермерская Коллекция, кг, код 109962, 0,521, закупочной стоимостью 345 руб. 28 коп.; 2) Имит.пищ. рыбная прод. Палочка крабовая «Краб-ролл «Русское море» с сыром и зеленью паст.охл. 5г 1/36 (8876 ПТУ 4000503102 д/м 13.01.25 с/г 13.04.25), код 105612, 1 шт., закупочной стоимостью 22 руб. 27 коп; 3) Кофе натуральный жареный в зернах Poetti Daily Classic Crema 250 гр, код 111974, 1 шт., закупочной стоимостью 181 руб. 37 коп.; 4) Молоко цельн. сгущ. с сах. м.д.ж 8,5% Алексеевское ж/б 360г, код 109347, 1 шт., закупочной стоимостью 95 руб. 00 коп.; 5) Масло Сливоч 82,5% Фол(евро) 0,175кг*16 СелЗел, код 111875, 2 шт., закупочной стоимостью 172 руб. 00 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 344 руб. 00 коп.; 6) Топпинг Молочный с Какао Махеевъ ДОЙ-ПАК, 300г, код 114271, 1 шт., закупочной стоимостью 67 руб. 61 коп.; 7) Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО3 ОРИДЖИНАЛ) 6х190г, код 110923, 1 шт., закупочной стоимостью 379 руб. 80 коп.; 8) НЕСКАФЕ ГОЛД Пакет 8х190г КИР, код 111967, 5 шт., закупочной стоимостью 330 руб. 78 коп., за 1 шт., на общую закупочную стоимость 1 653 руб. 90 коп., после чего, минуя расчетно-кассовый узел магазина «ДА!», не оплачивая стоимость товара, вышла за линию касс. Когда ее противоправные действия, направленные на хищение товара, принадлежащего ООО «Фреш Маркет» стали очевидны для сотрудников магазина они попытались ее остановить, окликнув ее, но ФИО1 услышав просьбу остановиться и оплатить товар, начала от них убегать и перебежав проезжую часть, скрылась в неизвестном направлении. Своими действиями ФИО1, причинила ООО «Фреш Маркет» незначительный имущественный вред на общую закупочную стоимость 3089 руб. 23 коп. по закупочной стоимости. Гражданский иск заявлять не будет. Не возражает против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Более по данному факту пояснить ему нечего (л.д. 150-152).

Оглашёнными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями:

- свидетеля Свидетель №1, согласно которым, он является сотрудником полиции, и состоит в должности УУП ФИО5 УМВД России по г.о. Химки. 13.02.2025 года в дежурную часть УМВД России по г.о. Химки поступило заявление от Потерпевший №1, в котором он просит привлечь к ответственности неизвестное ему лицо, которое 

<

дата> совершило хищение товара из магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2. В рамках материала проверки 

<

дата> он прибыл в магазин «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, где им в период времени с 09 час. 00 мин. по 09 час. 30 мин. с использованием средств фотофиксации с участием Потерпевший №1, ФИО1, в ходе которого было осмотрено помещение магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», также был изъят CD-диск с видеозаписями. Данный диск был упакован в бумажный конверт, опечатан печатью ФИО5 УМВД России по г.о. Химки №-82 и скреплен подписями присутствующих лиц. Кроме того, им был составлен протокол осмотра места происшествия, в котором расписались все участвующие в осмотре лица. Так же, 

<

дата> в дежурную часть УМВД России по г.о. Химки поступило заявление от Потерпевший №1, в котором он просит привлечь к ответственности неизвестное ему лицо, которое 

<

дата> совершило хищение товара из магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2. В рамках материала проверки 

<

дата> он прибыл в магазин «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, где им в период времени с 11 час. 00 мин. по 11 час. 45 мин. с использованием средств фотофиксации, с участием Потерпевший №1, ФИО1 было осмотрено помещение магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», также был изъят DVD-диск с видеозаписями, 1 банка кофе «ФИО3». Данный диск был упакован в бумажный конверт, опечатан печатью ФИО5 УМВД России по г.о. Химки №-82 и скреплен подписями присутствующих лиц. Данный товар был упакован в полиэтиленовый пакет, опечатан печатью ФИО5 УМВД России по г.о. Химки №-82 и скреплен подписями присутствующих лиц. Кроме того, им был составлен протокол осмотра места происшествия, в котором расписались все участвующие в осмотре лица. Более по данному факту ему сообщить нечего (л.д. 183-184);

- свидетеля Свидетель №2, которая показала, что в наркологическом, психоневрологическом диспансерах на учете не состояла и не состоит. Ранее не судима. Проживает по указанному выше адресу. Она работает в ООО «Фреш Маркет», в должности заместителя управляющего магазином. 06.02.2025г. согласно графика работы, она находилась на своем рабочем месте в магазине «ДА!» ООО «Фреш Маркет» расположенного по адресу: г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая стр. 2. Примерно в 20:46 в магазин зашла неизвестная ей ранее девушка. она в это время работала за кассой, обслуживала покупателей. Она заметила, что при входе в магазин неизвестная девушка покупок и какого-либо товара при себе не имела. Также, она обратила внимание, что она ведет себя подозрительно, не естественно, постоянно оглядывалась по сторонам. Ходить и наблюдать за действиями неизвестной по торговому залу она не могла т.к., работала за кассой. Через какое-то время, примерно в 20:51 она увидела, что неизвестная девушка, минуя кассовую зону, выходит из торгового зала магазина через турникет входной группы с товаром в руках и направляется на улицу. В руках у неизвестной она увидела кофе разных торговых марок. Она приняла решение побежать за неизвестной, остановить ее и забрать не принадлежащий ей товар. Выбежав за неизвестной на улицу, она громко крикнула ей что бы она остановилась и вернула товар, на что неизвестная оглянулась и увидев что она бежит к ней, побежала от нее в сторону проезжей части ул. 

<

адрес>, мкр. Сходня, г.о. Химки. Убегая от нее, неизвестная выронила одну банку кофе «ФИО3 Ориджинал 190г» и перебежав через проезжую часть скрылась от нее. Она подобрала банку кофе и вернулась в магазин. Преследовать ее она не стала т.к., на расчетно-кассовом узле находились покупатели. После случившегося она сообщила о случившемся сотруднику службы безопасности компании - Потерпевший №1 В полицию она не обращалась т.к., на тот момент не был установлен материальный ущерб причиненный ООО «Фреш Маркет». Более по данному факту ей сообщить нечего (л.д. 155-156).

Помимо изложенных показаний представителя потерпевшего и свидетелей виновность ФИО1 в совершении инкриминируемых ей преступлений подтверждается исследованными судом письменными доказательствами по делу, а именно:

- заявлением от представителя ООО «Фреш Маркет» Потерпевший №1 в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1 которая 

<

дата> в период времени с 20 час. 01 мин. до 20 час. 05 мин., совершила хищение товара из торгового зала магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2 на 5 842 рубля 45 копеек согласно закупочной стоимости товара (л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия иллюстрационная таблица к нему от 

<

дата> г., согласно которому осмотрено помещение магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, откуда 

<

дата> г. был похищен товар принадлежащий ООО «Фреш Маркет» (л.д. 11-19);

- актом инвентаризации, согласно которому выявлена недостача товара на сумму 5 842 рубля 45 копеек (л.д. 27);

-заявлением от представителя ООО «Фреш Маркет» Потерпевший №1 в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1 которая 

<

дата> в период времени с 20 час. 46 мин. до 20 час. 50 мин., совершила хищение товара из торгового зала магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2 на 3089 рублей 23 копейки согласно закупочной стоимости товара (л.д.67);

- рапортом об обнаружении признаков преступления УУП ФИО5 УМВД России по г.о. Химки капитана полиции Свидетель №1 согласно которому в действиях ФИО1, 

<

дата> года рождения усматриваются признаки состава преступления ч. 1 ст. 161 УК РФ (л.д.68);

- протоколом осмотра места происшествия иллюстрационная таблица к нему от 

<

дата> г., согласно которому осмотрено помещение магазина «ДА!» ООО «Фреш Маркет», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Химки, мкр. Сходня, ул. Полевая, стр. 2, откуда 

<

дата> г. был похищен товар принадлежащий ООО «Фреш Маркет» (л.д. 76-80);

- актом инвентаризации отдела, согласно которому выявлена недостача товара на сумму 3089 рублей 23 копейки (л.д. 109);

- протоколом осмотра предметов, в котором осмотрены, товарно-транспортная накладная № 4028 от 

<

дата>; счет-фактура № МО-156567/2 от 

<

дата>; DVD-диск с видеозаписями от 

<

дата>; счет-фактура № 0130/23 от 

<

дата>; счет-фактура № R3RN0016778 от 

<

дата>; счет-фактура № 9882 от 

<

дата>; счет-фактура № ТДЕС-0004752 от 

<

дата>; счет-фактура № Т00002334705 от 

<

дата>; счет-фактура № 129047 от 

<

дата>; счет-фактура № 3010124962 от 

<

дата>; товарная накладная № 8010234348 от 

<

дата>; DVD-диск с видеозаписями от 

<

дата>; Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (ФИО3 ОРИДЖИНАЛ) 6х190г, код 110923, 1 шт. (л.д. 157-169)

Давая оценку собранным и исследованным доказательствам, суд приходит к следующим выводам.

По мнению суда, все вышеприведённые письменные доказательства по уголовному делу были получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, они отвечают положениям ст.ст. 74, 83 и 84 УПК РФ, в связи, с чем признаются судом допустимыми доказательствами. Объективных данных, свидетельствующих о нарушении закона при проведении следственных и процессуальных действий, судом не установлено. Оценка доказательств произведена с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела. Все доказательства судом непосредственно исследованы. Оснований для признания указанных доказательств недопустимыми, не имеется. 

Показания по делу представителя потерпевшего Потерпевший №1, а также свидетелей Свидетель №1 и Свидетель №2, являются достоверными и объективными, не имеют между собой противоречий относительно фактических обстоятельств дела, согласуются друг с другом и другими доказательствами по делу, создают целостную и ясную картину совершенного подсудимой преступления, излагают обстоятельства дела, не сообщают суду каких-либо надуманных обстоятельств, и поясняют лишь о тех фактах, очевидцами и участниками которых были сами непосредственно; при этом в показаниях этих лиц какие-либо сведения, указывающие на невиновность подсудимой в инкриминируемых ей деяниях, отсутствуют.

Учитывая вышеизложенное, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в том, что она, совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества; а также грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, и квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Данный вывод суда подтверждается совокупностью исследованных по делу доказательств, которые согласуются между собой, и не доверять которым суд оснований не имеет.

Анализируя сведения из наркологического и психоневрологического диспансеров, суд пришёл к выводу о том, что ФИО1 может быть привлечена к уголовной ответственности. 

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступлений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, относит полное признание вины, раскаяние в содеянном, её состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, судом не установлено.

В то же время достаточных оснований к применению к подсудимой положений, предусмотренных ст.ст. 15, 62 ч. 1, 64, 73, 82, 73, 82.1 УК РФ, суд по делу не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, а также обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного, не имеется.

Суд, также учитывает, что ФИО1 на учёте в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит.

С учетом всех обстоятельств дела, характера и тяжести совершенного ФИО1 преступного деяния, ее личности и отношения к содеянному, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить ей наказание по каждому эпизоду совершения преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ, в виде исправительных работ, полагая, что данная мера наказания будет достаточной для ее исправления.

Принимая во внимание, что ФИО1 

<

дата> осуждена Зеленоградским районным судом г. Москвы по ч. 1 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком на 1 (один) год, с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства, апелляционным постановлением Московского городского суда от 

<

дата> г. наказание по приговору Зеленоградского городского суда снижено до 11 месяцев исправительных работ, с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства, суд окончательное наказание ФИО1 назначает с применением положений ч.5 ст. 69 УК РФ – путём частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору и наказания по приговору Зеленоградского районного суда г. Москвы от 

<

дата>

Гражданский иск по делу не заявлен. 

В судебном заседании защиту подсудимой ФИО1 осуществляла адвокат ФИО7 по назначению суда и в соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ, затраченные на оплату её труда средства в сумме 15 570 рублей 00 копеек, относятся к процессуальным издержкам.

В соответствии со ст. 132 УПК РФ указанные процессуальные издержки возмещены за счёт средств федерального бюджета.

С учётом возможности получения ФИО1 дохода, ее трудоспособности, отсутствия законных оснований для освобождения от их уплаты, они подлежат взысканию с подсудимой за осуществление ее защиты в Химкинском городском суде 

<

адрес> адвокатом ФИО7 в сумме 15 570 рублей 00 копеек.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 8 (восемь) месяцев, с удержанием 7 % из заработной платы в доход государства;

- по ч. 1 ст. 161 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 1 (один) год, с удержанием 7 % из заработной платы в доход государства.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенного наказания по настоящему приговору и наказания по приговору Зеленоградского районного суда г. Москвы от 

<

дата>, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде исправительных работ сроком на 2 (два), с удержанием 15 % из заработной платы в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки и невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу - отменить.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 15 570 рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: товарно-транспортная накладная № 4028 от 17.04.2024; счет-фактура № МО-156567/2 от 25.11.2024; счет-фактура № 0130/23 от 30.01.2025; счет-фактура № R3RN0016778 от 31.01.2025; счет-фактура № 9882 от 18.12.2023; счет-фактура № ТДЕС-0004752 от 24.01.2025; счет-фактура № Т00002334705 от 12.12.2024; счет-фактура № 129047 от 29.01.2025; счет-фактура № 3010124962 от 10.11.2024; товарная накладная № 8010234348 от 26.10.2024; CD-диск с видеозаписями от 29.01.2025; DVD-диск с видеозаписями от 06.02.2025; - хранятся при материалах уголовного дела № 12501460042000247 (л.д. 21-25, 86-107, 172) Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 6х190г, код 110923, 1 шт., возвращенные представителю потерпевшего ООО «Фреш Маркет» - оставить по принадлежности представителю потерпевшего ООО «Фреш Маркет».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Химкинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционных жалоб или представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: И.С. Колобродова